Wien, den 18. Jenner 1702.
Zichy László rn. p. L. S.

5. 1700. december 19. Pozsony.

Ich endts unterschribener bekenne, dasz ich von Simon Michel
habe Csaigh gekauffen um Zwey hundert fünffzig thaller, welches
bin ich schuldig zu bezahlen.

Actum Posony, die 19. X.-bris 1700.
G. Zichy László m. p.

OL. P-707. rsz. 498. fase. 51. NB. et C. No. 1-3. (14-25.)
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39.

1703. október 8. Buda. Pest megye közönségét a budai kormány bizottság
figyelmezteti, hogy amennyiben Oppenheimer zsidónak járó 13000 fo-
rintot minél hamarább ki nem fizetnék, a megy ei tisztviselők számol-
janak katonai végrehajtással úgy személyükben, mint vagyonukban.

Anno domini 1703. 8. Octobris Budae celebratur congregatio incly-
torum comitatuum Pest, Pilis et Solt unitorum, ubi

leguntur item aliae literae ejusdem excelsae commissionis Budensis
Budae, itidem 4. Octobris 1703. emanatae, quarum vigore praecipitur
summa 13000 fl. judaeo Oppenheimber ad mentem iam priorum inti-
mationum quam celerrime. nisi domini officiales comitatenses in suis
residentiis et bonis militaris executionis et in proprias personas experiri
voluerint animadversionem, esse persolvenda, Occasione cujus rescrip-
tum est excelsae commissioni sequentibus:

Pest megvel levéltár, 1695-1703. évi közgyűlési jegyzőkönyv 898.
Mivel Pest megye felterjesztésében semmiféle zsidó vonatkozás nincs, ezért

annak közlését nem tartottam szükségesnek.

40.

1703. november 3. Sopron megye felségfolyamodványában azt kéri a
királytól, hogy mivel 1697-re visszamenő adófizetési kötelezettségüknek
az újabb és újabb terhek és a katonai beszállásolások miatt képtelenek
eleget tenni, ezért eladósodva Wertheimer zsidó felé a vele kötött szer-
zödésüket érvénytelenítse, az adóhátralékot engedje el és a györi Válo

megerősítését szolgáló közmunkák alól pedig mentesüljenek.

Sacratissima caesarea regiaque majestas!
Domine, domine naturaliter clementissime!
Lamentabilis, extremaeque desolationi proxima miseriarum nostra-

rum sors ad augustissimum majestatis vestrae sacratissimae thronum
pro imploranda benignissima ejusdem gratia atque clementia, fer en-
doque in tantis extremitatibus subsidio compellit. Posteaquam hisce
proxime evolutis annis comitatus hic noster Soproniensis adeo magna
contributionum mole fuisset aggravatus, ut contingens repartitionale
adhuc ab anno 1697. persolvere non potuerit, imo sequentibus quoque
armis fere in eadem semper proportione contributionali relicti, denique
quovis anno ex novis contributionibus antiquiora debita exolvere de-
buerimus, ut tantum ex debitis adeo gravibus eluctari queamus, debita-
que majestatis vestrae sacratissimae servitia exequi ac miseram plebem
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conservare possimus, omnem movimus lapidem. Imprimis quidem pro
restantiis annorum 1697. et 98. florenis 71362 constituentibus cum ex-
celsa majestatis vestrae sacratissimae carnera aulica convenimus, ejus-
demque surnmae persolutionem intra spatium triennii in singulis annis
tertialitatibus appromisimus. Demum eadem quoque summa haebreo
Wertheimmer assignata, cum eodem haebreo non solum de hac, sed
etiam de aliis excellentissimo domino camerae praesidi assignatis 30000,
ita pro anno 1701. eidem haebreo assignatis 75000, uti et pro anno mili-
tari proxime praeterito assignatis 50000 florenis accordare ac in certis
terminis ad persolvendas easdem summas nos obligare, tumque intuitu
benignarum majestatis vestrae sacratissimae commissionum, quibus
dicto haebreo ante alios omnes assign.atarios persolvendum clementis-
sime demandarat, tum etiam metu gravissimarum executionum, quas
nobis imponendas comminati sunt, nos strictissimis sub conditionibus
obstringere necessitati sumus. Et quod plus est, celsissimus etiam prin-
ceps palatinus eidem haebreo se vadem pro nobis ponere, fidejubereque
ac sua propria bona obligare fuit coactus.

Arbitrabamur epuidem omnes alias assignationes suspenderrdas
ac interea dicto haebreo satisfacere posse, sed omni ea spe frustrati di-
versis diversorum regimium assignationibus fuimus praegravatí et cum
omnes vires nostras ad haebrei exolutionem convertissemus, totoque
vere et aestate 170 hominibus executoribus miseros incolas summopere
constrinxissemus, denique ad praetactas regiminum assignationes multa
millia florenorum partim ad commissariaturn etiam majestatis vestrae
sacratissimae numerare sumus coacti adeo, ut licet anno proxime elapso
tantundem, quantum unius anni contributionalis contingens esse debe-
ret, solvissemus. Haebreo tamen adhuc circiter 100000 et ad eassam
quoque majestatis vestrae sacratissimae fere tantundern restemus. Unde
factum est, ut per tot, tamque longo tempore jam fere a tribus annis
continuo durantes, saevas militares executiones miseros incolas jam
poene ad incitas redegerimus, nec supersit amplius, quod solvere pos-
sint. Et nihilominus praeter alias diversorum regiminum restantlas re-
center pro inc1ytis regiminibus Mersiano 15000, comitis Gabrielis Este-
rási 8000, Andrasiano 1000 ac dernum pro militia sub ductu excellen-
tissimi domini generalis Schlik existente 20000 florenos recenter, et-
quidem sine longiori mora ante alios omnes assignatarios exolvenda
sint assignata. Unde haebreus quoque ob neglectum solutionis terminum
bona suae celsitudinis palatinalis, qua, ut supra, vadis et fidejussoris
exequi curare velle jam perscripsit, commíssariatusque majestatis
vestrae sacratissimae bellicus exolutionem assignationum urget, exe-
cutionibus jam per rnajestatem vestram sacratissimam benigne suspen-
sis, quomodo earundem tam grandium summarum exolutio fieri possit,
modum non videmus, nam miseri incolae intellecta executionum per
majestatem véstram sacratissimam facta suspensione restantias contri-
butionales relaxatas sibi imaginantur, adeoque non curatis etiam rigo-
risissimis cornminationibus et jussionibus nostris nec quidquam solvere
volunt, uti a sex et ultra septimanarum spatio, a quo executores abie-
runt, nec obulum quidem ad perceptoratum nostrum praestiterunt.
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Quidquid pro servitio majestatis vestrae sacratissimae congruum
et utile, factuque possibile est, ex syncero corde, omnique studio efficere
prima intentio nostra est. In exolutionem quoque harum assignatíonum
extremam quamvis operam impendere nihil dubitamus, sed se oppo-
nentem c1aram videmus impossibilatem, quam, si fidei locus non esset,
benignae majestatis vestrae sacratissimae ulteriori investigationi de-
misse submittimus, Exactio recentioris 20000 florenorum assignationis
Schlikianae occasionern dabit probandae tum exigendi diffieultatis, tum
extremae miserorum incolarum inopiae.

Aceedit his, quod pro reparationibus fortifieationum praesidii Jau-
riensis tam per benignam majestatis vestrae sacratíssimae intimatio-
nem, quam etiam illustrissimi domini comitis a Zinzendorff, ejusdem
loci eommendantis, requisitionem admoniti simus, ut quanto eyus in
forma gratuitorum laborum 1000 palesatas eo devehi, manualique labore
adminus 200 hominum et non contemnendorum curruum hebdomadatim
alternandorum adesse debeamus. Ad servitia majestatis vestrae sacra-
tissimae nunc recenter ac ante alios omnes vicinos comitatus 400 pedites
libentissimo, promptissimoque animo praestitimus, sed ut tot assigratio-
nibus satisfaciamus ac praeterea miseram plebem ad talia quoque com-
pellamus, quomodo possimus, sufficere modus non est.

Ut igitur praescriptis extremis hujus comitatus nostri ruinis in tem-
pore medium adhibeatur, majestati vestrae sacratissimae demisse supp-
licamus, dignetur benigno suo animo, cordique sumere, comitatum hunc
augustissimae majestatis vestrae sacratissimae residentiae proximum
hactenus semper pro ingruenti quacunque occasione ad servitia ejusdem
semper para tum fuisse et imposterum quoque semper ad manus futu-
rum, qui tamen prae reliquis omnibus totius regni comitatibus his
restantiarum oneribus de facto tantopere pressus est, ut nisi majestas
vestra sacratissima eidem c1ementissimam suam dexteram porrigat
mergenti, ex hac restantiarum abysso eidem eluctari impossibile sit.
Cum et alias praetensiones diversorum regni comitatuum, uti hujus
etiam, quae occasione quarti millionis hoc anno per majestatem véstram
sacratissimam relaxati cassare extitissent, restantias tam huj us, quam
etiam aliorum nonnullorum comitatuum longe multisque vicibus ex-
cedant,adeoque intuitu relaxationis tantarum praetensionum si has
quoque restantias majestas vestra sacratissima clementissime relaxare
dignabitur, nullam sibi eatenus injuriam fore, elarum sit. Nam, quod
comitatus iste noster tantum restet, non alia est causa, quam quod prae-
ter proportionem sit in quanto contributionali quovis anno praegrava-
tus, imo jam supra vires per tot militares executiones exhaustus. Etsi
enim solius anni proxime elapsi executiones calculo submittamus, appa-
rebit solas easdem ultra 15000 florenorum nobis eonstitisse et tamen ad
extrerrium etiam post toleratas tam saevas executiones denique miseros
incolas solvere non potuisse, licet pro ultimo, ut saltem pecuniae eo
celerius congeri possint, non ad illos, quos judices locorum restanfia-
rios recensebant, sed ad ipsos judices et tres, quatuor locorum incolas
solvendo habiliores executiones sint directae, sed frustra. Ex quibus
apparet, quod non negligentia nostra, neque renitentia, sed ipsa im-
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possibilitas restiterit, quominus praerecensitas restantias et assigna-
tiones exolvere potuerimus.